
únor / 2025stalo se...

 APSS ČR bude 7.–9. září 2027 pořádat 
jménem Global Ageing Network světo-
vý kongres dlouhodobé péče v  Praze. 
Na prosincovém setkání o  tom rozhodlo 
předsednictvo světové organizace Global 
Ageing Network. V  užším výběrů APSS 
ČR porazila Sydney.

 Novou vrchní ředitelkou Sekce rodin-
né politiky a sociálních služeb na MPSV 
se od  ledna stala Mgr.  Petra Zdražilová, 
která předtím působila jako osobní práv-
ní asistent nebo ředitelka sekce právní 
v  Kanceláři veřejného ochránce práv. 
Ve  funkci nahradila Mgr.  Bc.  Zdislavu 
Odstrčilovou.

 O slevu na pojistném mohou požádat sta-
robní důchodci, kteří pracují. Sleva 6,5 % 
se počítá z  vyměřovacího základu, to je 
u  zaměstnanců zpravidla hrubá mzda. 
Zaměstnaným důchodcům tak zaměst-
navatel bude srážet sociální pojistné sní-
žené o  slevu. Důchodci OSVČ tak odve-

dou na sociálním pojistném pouze 22,7 % 
místo 29,2 %.

 APSS ČR a Diakonie ČCE vyhlásily v úte-
rý 28. ledna nejlepší pečovatelky a pečo-
vatele v sociálních službách za rok 2024. 
Známe také nejlepší sociální pracovnice 
a  manažerky sociálních služeb. Ocenění 
převzaly v prostorech Novoměstské rad-
nice. Více se dočtete v příštím čísle časo-
pisu.

 Vláda ve  středu 29. ledna podpořila ná-
vrh, díky kterému budou zaměstnavatelé, 
kteří zaměstnávají pracovníky na  pozi-
cích zařazených do 3. skupiny rizikových 
prací, muset těmto lidem povinně přispí-
vat na  jejich budoucí důchody. Výše pří-
spěvku se bude odvíjet od  počtu odpra-
covaných směn rizikové práce v  daném 
kalendářním měsíci a od hrubé mzdy za-
městnance (tzv. vyměřovacího základu).

Stalo se...

V připomínkovém 

řízení je nyní tzv. 

profesní zákon 

upravující sociální 

práci a profesi 

sociálních pracovníků. 

Souhlasí Asociace 

s navrženým zněním?

Asociace podporuje vznik profesního 
zákona již několik let a  byli jsme účastni 
řady konzultačních procesů nad konkrét-
ním znění tohoto zákona. Považujeme 
jej za  dobrý a  potřebný, byť jsme k němu 
uplatnili celou řadu zásadních připomínek. 
Povede k  lepší speci�kaci sociální práce 
a  profese sociálního pracovníka / sociální 

pracovnice, včetně například vzdělání, su-
pervize apod. Některé otazníky máme v na-
vrhovaném registru sociálních pracovníků, 
konkrétně zda tato nová administrativní 
zátěž bude vyvážena adekvátními přínosy. 

Co však vnímáme jako politováníhodné, 
je skutečnost, že návrh tohoto zákona sice 
projde připomínkovým řízením, ale již se 
nestihne projednat a  schválit v  parlamen-
tu. Ostatně stejně jako tzv. velká novela zá-
kona o sociálních službách. MPSV ztratilo 
příliš času identi�kací problémů, podnětů 
či nepřínosnými diskuzemi a na důležitou 
tvorbu, připomínkování a schválení těchto 
klíčových změn již bohužel (opět) nezbyl 
čas.

APSS ČR 

vás zve na akce:

Aktuální informace naleznete 
na www.apsscr.cz, menu 

„Konference“ a na 
www.facebook.com/Socialnisluzby.

Ptáme se prezidenta

Členové APSS ČR k 31. 1. 2025: 1 344 organizací, 3 001 registrovaných služeb a 717 členů profesních svazů

Na naše otázky odpovídá Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, 
prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR. 

Dvoudenní seminář 

pro management 

organizací 

poskytujících sociální služby
13.–14. března 2025

Hotel Jezerka, Přehrada Seč (Pardubice)

10.–11. dubna 2025
Resort Darovanský dvůr, Plzeň

5

Konference 

pro ambulantní služby 
8. dubna 2025

Výživa a stravování 

v sociálních službách
24. dubna 2025

Palác Charitas, Praha 2


